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33916546 تمام ساعات شبانه روز دیروز »پاتریک پویانه« مدیرعامل شرکت فرانسوی توتال 

که برای عقد قرارداد با وزارت نفت کشورمان به ایران آمده 
بود، با آقای دکتر روحانــی ملاقات کرد و خبر این ملاقات 
با آب و تاب منتشر شــد. تا اینجای ماجرا، اگرچه به علت 
نامتقارن بودن مســئولیت های طرفین - رئیس  جمهور یک 
کشــور با مدیرعامل یک شرکت خارجی-  خالی از اشکال 
نیست ولی چنانچه ماجرا در همین  حد و اندازه باقی می ماند 
با تسامح قابل اغماض تلقی می شد. اما این ملاقات در حالی 
صورت پذیرفته که چند روز قبل دولت فرانسه حاضر نشد 
درباره ملاقات آقای ظریف،  وزیر امور خارجه کشــورمان با 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه بیانیه ای صادر کرده 
و یا کمترین خبری از انجام این ملاقات منتشــر شود. این 
اقدام دولت فرانسه در فرهنگ جاری و شناخته شده روابط 
بین المللی به مفهوم و معنای »تحقیرکشور میهمان« است 
که متاسفانه دولت محترم علی رغم آنهمه ادعا درباره حفظ 
حرمت ایران و ایرانی، نه فقط از کنار این تحقیر آشــکار به 
آســانی عبور کرده است بلکه با پذیرش ملاقات مدیرعامل 
شرکت فرانسوی توتال با رئیس جمهور کشورمان به این تحقیر 

رنگ و لعاب رسمی!  هم داده است!
اظهارات »برنار کوشــنر« وزیر خارجه اسبق فرانسه در 
همایش ســازمان منافقین که یک روز بعد از بازگشت آقای 
دکتر ظریف از سفر فرانســه  و در پاریس برگزار شده بود، 
نشانه دیگری از اصرار دولت فرانسه به تحقیر کشورمان است 
و به وضوح نشان می دهد که خودداری دولت فرانسه از انتشار 
خبر ملاقات ظریف و ماکرون با هدف تحقیر دولت جمهوری 
اسلامی ایران صورت گرفته اســت! اگرچه اجازه برگزاری 
همایش به تروریست های منافق در فرانسه نیز اعلام دشمنی 

آشکار با ایران اسلامی است که به آن پرداخته ایم. 
برنار کوشــنر در همایش منافقین در پاریس می گوید؛ 
»ظریف، وزیر امور خارجه ایران، دیروز به فرانســه آمد و از 
وی استقبال شــد. من نمی خواهم آقای »ژان ایو« وزیر امور 
خارجه فرانسه را مقصر بدانم. ما یک جمهوری قدیمی هستیم 
و بر این اساس می توانیم از هر کسی استقبال کنیم و او را در 
کشور خود بپذیریم - به لحن تحقیر آمیز او توجه کنید -  اما 
شاید بهتر باشــد کارها را در زمان مناسب انجام بدهیم. به 
نظر من استقبال از آقای ظریف، یک روز پیش از این تجمع 
)همایش منافقین( کار چندان درستی نبود... اما از این که دولت 
بیانیه ای عمومی در مورد سفر آقای ظریف منتشر نکرد بسیار 

خوشحال و مفتخر هستیم«!
اظهارات کوشنر به صراحت نشان می دهد که خودداری 
دولت فرانســه از صدور بیانیه درباره ملاقات آقای ظریف با 
امانوئل ماکرون و حتــی امتناع از اعلام خبر این ملاقات، با 
انگیزه تحقیر دولت- بخوانید ملت- ایران صورت پذیرفته بود.

حالا این برخورد دولت فرانسه را در کنار ملاقات مدیرعامل 
شرکت فرانســوی توتال با رئیس جمهور کشورمان و انتشار 
پرآب و تاب و گسترده خبر این ملاقات  قرار داده و خودتان 
قضاوت کنید که آیا از این مقایسه مفهومی غیر از تن دادن 

دولت به تحقیر از سوی فرانسوی ها استنباط می شود؟!
 گفتنی است برنار کوشنر در حالی از نامناسب بودن حضور 
آقای ظریف در فرانسه به علت همزمانی با همایش منافقین 
ابراز ناخرســندی می کند که اعتراض به برگزاری همایش 
تروریســت ها حق مسلم ایران است و انتظار مردم خون دل 
خورده و شــهید داده این مرز و بوم از آقای ظریف این بود 
که نه فقط در اعتراض به برگزاری همایش منافقین از سفر به 
فرانسه خودداری کند، بلکه این اقدام خصمانه فرانسوی ها را 

با برخوردی سخت و پشیمان کننده پاسخ بدهد که...!
اشــاره به این نکته نیز ضروری اســت که دوشــنبه 
شــب 14 بهمن ماه 95 سفارت فرانســه به مناسبت حضور 
»ژان مایک آیرو« وزیر امور خارجه سابق فرانسه که به ایران 
آمده بود، ضیافت شامی برگزار کرد. در این ضیافت، پس از 

سخنرانی »آیرو« یکی از تجار فرانسوی از وی می پرسد؛
»جناب وزیر، چرا این ســفر دقیقا در روزی انجام شد که 
فرانسه به همراه انگلیس و آمریکا در خلیج فارس و در نزدیکی 
آب های ایران مانور نظامی که طبیعتا پیام های خاصی دارد، 

برگزار کرده اند؟«
این تاجر برجسته فرانسوی در ادامه با نگرانی می پرسد؛

»آیا فکر نمی کنید این مسئله روی روابط تجاری ما با ایران 
تاثیر بگذارد و نتوانیم در این سفر قرارداد خاصی منعقد کنیم؟ 

شما از واکنش مقامات ایرانی نگران نیستید«؟
وزیرخارجه فرانســه با کمال وقاحت در پاسخ می گوید: 
»خیر، بنده هیچ نگرانی نســبت به موفقیت آمیز بودن این 
سفر ندارم. مقامات ایرانی در هیچ یک از جلسات مقدماتی 
و برنامه ریزی برای ســفر در تهران و پاریس به این مسئله 

معترض نشدند«.
آیرو در ادامه پاســخ خود به تاجر فرانسوی، اظهارنظری 
درباره موقعیت کشورمان دارد که بدون تعارف و البته با عرض 
پوزش، باید عرق شرم بر پیشانی دولت بنشاند. او می گوید؛ 

»دولت ایران به این سفرها احتیاج دارد و مطمئن هستم 
که از آنها هیچ اعتراضی در جلسات فردا هم نخواهیم شنید«!

 در ارزیابی ضعف مفرط دولت یازدهم حق با »ژان مایک آیرو« 
وزیر امور خارجه وقت فرانســه بود که می دانست این روزها 
در ایران اســلامی با دولت واداده ای طرف است که  برخی از 
مسئولان آن علی رغم شعارهای دهان پرکنی که در حمایت از 
حرمت و احترام مردم کشورشان سر می دهند، انگیزه چندانی 
برای حفاظت از جایگاه برجسته انقلاب اسلامی و منافع ملی 

مردم خود ندارند!
پیــش از این نیــز در آغاز به کار دولــت آقای روحانی 
- مهرماه 1392 - وبسایت رادیو فرانسه درباره برداشت غرب 

از بینش و منش رئیس جمهور کشورمان نوشته بود؛ 
»ارزیابی غرب از وضعیت کنونی دولت روحانی، تعامل با 
فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش 
»حقوق ملی« می بیند، برپایه این جمعبندی، صبوری خریدار 
)غرب( وضعیت فروشنده )دولت روحانی( را دشوارتر و قیمت 

فروش را کمتر خواهد کرد«!
و بالاخــره  باید از جناب روحانی پرســید؛ کدامیک از 
وادادگی های  دولت شــما که در این یادداشت فقط به چند 
نمونه از آن اشاره شــده، قابل انکار است؟ و اگر قابل انکار 
نیســت - که نیست- آیا مواجهه دولت شما با این تحقیرها 

تأسف آور نیست؟!
 لطفا ماجرای ایــن وادادگی ها و پذیرش این تحقیرها را 
به سلیقه های سیاسی نســبت ندهید. به یقین هیچیک از 
23 میلیون نفری که به شــما رأی داده اند حاضر به پذیرش 
اینهمه تحقیر نیســتند. مگر آنها شــما را برگزیده اند که 
تحقیرشــان کنید؟! و در مقابل این تحقیرهــا با قرارداد 

خسارت بار توتال به حریف جایزه هم بدهید؟!

علمی تخیلی!تحقیركردند و جایزه گرفتند!

حسین شریعتمداری

* وادادگی این دولت در سیاســت خارجی به جایی رســیده که کشوری 
مثل فرانسه با میدان  دادن به تروریست های فرسوده منافق بر علیه ایران 
شمشــیر می کشد ولی دولتمردان ما از یک اعتراض خشک و خالی عاجز 
هستند. واقعا اگر سپاه و دیگر نهادهای انقلاب را نداشتیم چه سرنوشتی 

پیدا می کردیم!
0917---7150

* رفتار دوپهلوی غرب با جمهوری اسلامی ایران همواره تکرار شده است 
اما در اتفاق اخیر سفر آقای ظریف و نشست منافقین و دیگر تروریست ها 
در پاریس، موضوعی نیســت که آن را فقط به رفتار دوپهلوی فرانسه در 
قبال ایران اسلامی مرتبط بدانیم. زمینه اصلی این مسائل در داخل ایران 
اســت که اخیرا جای جلاد و شهید عوض شد و برخی افراد داعش را هم 

قابل مذاکره دانستند!
شیبانی نژاد

* همزمانی حضور آقای ظریف در فرانســه با نشست گروهک تروریستی 
منافقین در پاریس، نشان از خصومت این پلیس بد دارد و جا داشت آقای 
ظریف به عنوان وزیر امور خارجه یک کشور انقلابی سفر خود را نیمه تمام 
می گذاشــت و به کشور برمی گشت نه اینکه در قبال بدعهدی و دشمنی 
ایــن حامیان دیرینه قاتلین 17 هزار شــهید ترور، تنها به وجود ابهام در 

روابط دو کشور بسنده کند.
علیمردانی

* بــا توجه به اتفاق ناخوشــایند در منطقه و حتی نشســت منافقین و 
تروریســت های منطقه با مقامات آمریکایی و فرانسوی در پاریس و تداوم 
نقض روح و جســم برجام از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا و... یک سوال از 
رئیس مجلس و نمایندگان محترم داشتم: آیا این روزها مجلس در راس 

امور نیست؟
همتی- تهران

* فرانسوی های خائن پاداش لبخندهای ملیح و بی پایان آقای ظریف به وزیر 
خارجه و رئیس جمهور فرانسه و نگارش نامه آقای روحانی به مکرون را دادند! 
آن هم با برگزاری نشست گروهک نفاق و حامیان ارتجاعی آنها در پاریس!
0911---1969
* برجام نقض می شــود ولی برخی به دنبال ماله کشی اند. در این بین هر 
نقدی در هیاهوی تهمت ها گم می شــود تا افتضاحات برجام و 2030 و... 
نمایان نشود. دکتر مطیعی بهانه بود، اصل تثبیت برنامه هوچیگری برای 
لاپوشــانی بود. اگر بخواهیم از مطیعی ها دفاع کنیم باید حرف حقشــان 
را تکرار کنیم و این راه را ادامه دهیم اینها هرچقدر هم توانمند باشــند 

نمی توانند صدای یک ملت انقلابی را خفه کنند.
0919---7396

* یک مســئول امور حج اظهار داشــته که در حج امسال، سعودی ها را 
آزمایــش می کنیم! آیا جنایات حج 94 این شــجره خبیثه برای آزمایش 
کافی نیست؟! آیا چنین سخنانی نشانه بحران مدیران پخته و کاردان در 

مصادر اجرایی نیست؟ باید گریه کنیم یا خنده؟!
4742---0912 و0049---0911
* افراد بی مقداری که تصور می کنند با حمایت غرب از آنان می توانند نظام 
را در جهت منافع بیگانگان تغییر بدهند آب در هاون می  کوبند. این ملت 

هرگز نخواهد گذاشت خواب پریشان آنها در کشور تعبیر شود.
0914---8902

* وقتی هجمه های ناعادلانه به سمت قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء نشانه 
گرفته شــد و از اختصاص بودجه به این نهاد مردمی کاستند، عواقب این 
رفتار باعث رها شدن پروژه هایی شد که کارگران بسیاری در آن مشغول 
فعالیت بودند و این بلوای دولت علیه ســپاه تنها به آمار بیکاران و رشــد 
منفی اقتصادی منجر شده است. به نظر می رسد هدف اصلی ضربه زدن به 

اقتصاد کشور و معیشت مردم است.
031---0883

* دولتی که از بسیاری شرکت های دولتی و نیمه دولتی سود زیادی به جیب 
می زند چگونه می تواند مدعی باشــد که سپاه سدی در برابر شرکت های 
خصوصی اســت. موارد متعددی هست که نشان می دهد این دولت میلی 
برای خصوصی ســازی ندارد زیرا بخشــی از هزینه های نجومی آن باید از 

همین راه تأمین شود.
رفعتی

* از قدیم گفته اند خودکرده را تدبیر نیست. عکس العمل امروز آمریکایی ها 
علیه ایران چیزی بوده که دولتمردان ما خودشــان خواســته اند و تدبیر 
کرده اند. فلذا فقط باید خودشان را شماتت کنند که به رغم همه هشدارها 

به دشمنان اعتماد بیجا کردند.
0936---6587

* معاون وزارت جهاد کشاورزی در برنامه تلویزیونی پایش مرتب از افزایش 
میزان تولیدات کشــاورزی در این چند سال صحبت کرد ولی حاضر نشد 
یک بار صداقت به خرج بدهد و از میزان محصولات کشاورزی که به دلیل 

سوءمدیریت دولت روی دست کشاورز ماند و از بین رفت حرف بزند.
حبیبی از اراک

* رئیــس مجلس خطاب به دولت منتخب گفت باید کابینه ای کارآمد به 
مجلس معرفی شــود. بنده به آقــای لاریجانی عرض می کنم که مجلس 
نقش مؤثری در شــکل گیری یک کابینه کارآمد دارد و با توجه به تجربه 
تلخ تصویب برجام و حتی سند 2030 مجلس موظف است با دیدی باز و 

تفکری کارآمد در تعیین وزرا نقش ایفا کند.
ذوالفقاری- تهران

* در تاریخ 96/4/12 سیمای جمهوری اسلامی بازگشت فضاپیمای دراگون 
را به طور مســتقیم پخش می کرد و روز قبل خبر به موزه رفتن ماهواره 
مصباح به علت نبود بودجه؟! این کارها واقعا دل آدمی را می خراشد... به 

کجا می رویم؟!
0916---1261
* آقای منتظری دادستان محترم کل کشور با حضور در شبکه یک سیما 
اهانت به ریاست  محترم جمهوری را محکوم و آن را عمل مجرمانه دانستند 
که حق هم چنین است ولی تکلیف اهانت ها و تهمت های آقای رئیس جمهور 

به منتقدین دولت چه می شود؟
0912---8220

* برای پرکردن اوقات فراغت دانش آموزان در فصل تابســتان و بهره وری 
هرچه بیشتر این ایام ضرورت دارد وزارت ورزش و جوانان با همکاری بسیج 
و فرهنگی مساجد سراسر کشور طرح جامع و مفیدی را به اجرا بگذارند.
0913---6045

* وقتــی کار آقــای رئیس جمهور فقط در شــرکت در همایش ها و ایراد 
ســخنرانی خلاصه شود طبیعی اســت که آمار بی کاری در جامعه بالاتر 

می رود و مردم هر روز بیشتر از قبل ناامیدتر می شوند.
0915---0801
* ســال 94 بازنشســته شــده ام ولی تا به حال از پرداخت حقوق طلب 
مرخصی ام خبری نیست. چرا؟! سه سال است که منتظر طلب چهار میلیونی 

خود هستم... از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
0916---2943
* افزایش 5 برابری بهای آب، برق و گاز مصرفی در کرمانشاه و عدم افزایش 
یارانه نقدی، کمر قشر ضعیف جامعه را خم کرده است. چرا مسئولین امر 

تدبیری نمی کنند.
0918---2753

* از آنجائی که فصل تابستان، ایام سیر و سفر و سیاحت است، لازم است 
مسئولین امر به تعمیر، مرمت و بهسازی مساجد و نمازخانه ها در پارک ها 
و مســیر عبوری شهرها و سرویس های بهداشتی اقدام و نمازخانه ها را در 
تمام ساعات شبانه روز باز نگه دارند. اگر بوستانی هم فاقد نمازخانه است 

در ساخت آن جدیت نشان دهند.
0938---6263
* چرا با وجود گذشت بیش از یک سال از ابلاغ قانون جدید شوراهای حل 
اختلاف، تاکنون مواد 23 و 31 آن به طور کامل اجرا نمی شود؟! بعد از 13 

سال خدمت، آیا کارکنان شورا لایق حداقل حقوق نیستند؟!
0914---7424

* ماده 38 مربوط به جانبازان بسیجی که سه سال از تصویب آن گذشته 
چرا توســط بنیاد شــهید و امور ایثارگران اجرا نمی شود؟! چرا هیچ کس 

پاسخگو نیست؟!
0919---0097
* شــرکت نفت فلات قاره پرســنل عادی خود را اخراج و از پرســنل 
بازنشســته که اکثراً از دوستان مدیران هســتند بهره می برد. جوانان 
بســیاری بودند که در شرکت مشغول کار بودند و حالا به جمع جوانان 

جویای شغل پیوسته اند.
021---2149

چندمیگیری
برایمنافقینگریهکنی؟!

گردانندگان سازمان منافقین در نشست امسال به جای افراد رنگین پوست که 
هر سال به وفور در نشست یافت می شدند، به افرادی با چهره هایی از شرق و غرب 

آسیا و تبعه های افغانستان و پاکستان روی آوردند.
به گزارش مشرق گروهک منافقین امسال نیز مشابه سال های گذشته نشستی 
را در پاریس برگزار کرد. نشســتی که میلیون ها دلار در آن هزینه می شود تا تنها 
این ذهنیت را به مخاطبین منتقل کند که »ما هســتیم«، اما اگر به چهره اعضای 
این ســازمان در این گونه نشســت ها با دقت نگاه کنیم، متوجه زوال این سازمان 

تروریست پرور می شویم.
نگاهی به دیگر حرکت های رسانه ای و حامیان این گروهک نشان می دهد اساساً 
همه شرکت کنندگان در تجمعات این گروه حتی اگر سیاستمدار با سابقه و شناخته 
شــده باشند، همگی در یک نقطه مشترکند که نه تنها اکنون از دنیای سیاست و 
قدرت بازنشســته شده اند، بلکه تقریباً دیگر امیدی برای بازگشت به عرصه قدرت 

ندارند که دست به چنین معامله ای با منافقین می زنند.
جــان بولتون، گینگریچ، لوپــز، ترکی فیصل و... همه اینهــا دیگر اکنون در 
ساختارهای قدرت کشورهای متبوع خود جایگاهی ندارند و صرفاً حضور در نشست 
منافقین را با انگیزه تجاری و کاسبی نگاه می کنند، با این تفاوت که جایگاه و سابقه 
هر یک از این سیاستمداران در افزایش یا کاهش مبالغ مؤثر است. نگاهی به فهرست 
مبالغ پرداختی منافقین که گاهی به رقم 80 هزار دلار برای دو دقیقه سخنرانی هم 

می رسد، مؤید این مطلب است.
تصاویر و اطلاعات این گردهمایی ها نشان می دهد افرادی با جمعیت قابل توجه 
و تابعیت غیر ایرانی به عنوان هوادار منافقین در این همایش ها شــرکت می کنند 
که از اهداف این برنامه ها بی اطلاع اند. گفته می شــود این افراد کسانی هستند که 
به خاطر مشــکلات بیکاری و فقر به اجاره این فرقه درمی آیند تا بتوانند به گذران 
زندگی بپردازند بر همین اساس آواره ها، متقاضیان پناهندگی از کشورهای آفریقایی 

و کولی ها به »ویلپنت« آورده می شوند تا صندلی های خالی مراسم را پرکنند.
»آسوشــیتدپرس« چندی پیش طی گزارشــی نوشــت: »غالب حاضران در 
گردهمایــی منافقیــن در برلین، با ســازماندهی این گروه از مدارس لهســتان و 
جمهوری چک به برلین آورده شــده بودند تا صندلی های ســالن محل برگزاری 

گردهمایی پر شود.«
خبرگزاری ها پیش از این فیلمی را منتشــر کرده اند که نشان می دهد اکثریت 
قریب به اتفاق شرکت کنندگان، ملیتی غیر ایرانی داشته و همانگونه که جدا شده های 
این فرقه می گویند، گدایانی هستند که از برخی کشورهای آفریقایی، آسیایی و برخی 
کشورهای اروپایی جمع آوری شده و به وعده »چند وعده غذای گرم« و »مقداری 

کمک مالی« به این مراسم آمده اند.
حدود دو سال پیش نیز روزنامه فرانسوی لوموند گزارشی منتشر کرد که در آن 

با چند نفر از شرکت کنندگان در یک همایش منافقین گفت وگو شده بود.
»آلینا آلیمکووا« یک دختر قرقیزســتانی که در یکی از همایش های منافقین 
در پاریس شرکت کرده بود می گوید که حتی یک کلمه فارسی هم نمی داند و چیز 
زیادی هم درباره مسائل مربوط به ایران نمی داند، اما تصمیم می گیرد با یک پیشنهاد 
خوب به پاریس ســفر کند تا برای چند روز اقامت در پاریس، در یک همایش هم 
شرکت کند. او می گوید همه مسافرانی که با هشت دستگاه اتوبوس از پراگ همراه 
او به پاریس می روند جوان اند و اغلب دانشــجو و همه از طریق اینترنت به گفته او 
به نوعی استخدام شده اند. چنان که این دختر دانشجوی اهل قرقیزستان می گوید 

هیچ کس به درستی از هدف این سفر اطلاعی نداشته است.
تیماقتصادیدولتناهماهنگاست

دستگاههاتوپرابهزمینهممیاندازند
مدیرعامل پیشین شرکت بازرگانی دولتی در دولت یازدهم می گوید هماهنگی 
میان تیم اقتصادی دولت وجود نداشــت. علــی قنبری گفت بانک  مرکزی و وزیر 

اقتصاد توپ را به زمین دیگران شوت نکنند.
این استاد دانشگاه تربیت مدرس در گفت وگو با روزنامه آفتاب یزد ضمن اشاره 
به بحران بانکی می گوید: کاهش نرخ سود مقوله ای است چندوجهی  و حساسیت زا 
کــه نمی توان در کلیت موضوع این حساســیت ها را نادیده گرفت، بدیهی اســت 
سپرده گذاران براساس یک انتظارات و محاسبات اولیه ای مبتنی بر نرخ سود در بانک ها 
اقدام به ســپرده گذاری کرده اند که در صورت تغییر نرخ سود، این پیش بینی های 

آنان وجهی جدید پیدا می کند.
نظام بانکی با مرکزیت بانک مرکزی باید یک طرحی را تهیه کند که هم اعتماد 
ســپرده گذاران سلب نشــود و هم آن که از طریق کاهش نرخ سود موجبات رفع 
رکود و هدایت ســرمایه ها به بخش های لازم دیده شود. آقایان نباید نگران باشند 
و هدایت این ســرمایه ها از بانک به ســایر بخش ها می تواند مثمر باشد، در صورت 
هدایت این ســرمایه ها هم اشــتغال ایجاد می شود و هم مشکلات رکود به صورت 

نسبی حل می شود.
قنبــری اضافه کرد: البته با توجه به اظهارات اخیر آقایان می توان گفت که وزیر 
اقتصاد و بانک مرکزی توپ را در زمین دیگران شوت کرده اند در صورتی که خودشان 
متولی هستند، هم بانک مرکزی و هم وزارت اقتصاد متولی کاهش نرخ سود هستند 
و خودشــان باید طرحی تهیه کنند که در آن مقدمات کاهش نرخ ســود فراهم آید. 
این طرح توســط این دو نهاد تهیه می شــود و به شورای پول و اعتبار ارائه می شود و 

تصویب می شود.
این اقتصاددان در ادامه افزود: البته حساسیت سیستم بانکی بر هیچ کس پوشیده 
نیســت و دوســتان در بانک مرکزی تلاش های خود را انجام داده اند، اما ظاهرا این 
تلاش ها کافی نبوده اســت و نتوانسته اند که بر اوضاع مسلط شوند، بدیهی است این 
عدم اعتمادسازی میان سپرده گذاران و هدایت سرمایه ها از سوی سیستم بانک مرکزی 
به ســمت تولید حاصل اهمال و کوتاهی وزیر اقتصاد و بانک مرکزی است، این طرح 
باید در طول چهار سال قبل تهیه می شد، علی رغم رویکرد حمایتی از دولت، واقعیت 
این است که این پرسش منطقی است که چرا این دو نفر یعنی آقای سیف و طیب نیا 
اکنون به صرافت تهیه این طرح ها افتاده اند و چرا در طول این چهار سال فکری درباره 
این موضوع نکرده اند، آن هم در زمانی که دولت رو به پایان نبود و طبیعتا آنها هم وقت 
کافی و بهتری در اختیار داشتند. ولو اینکه آقایان تلاش کردند و بی شک زحمت هم 
کشیدند، اما این تلاش ها قابل درک نبوده است. البته دولت و شخص ریاست جمهوری 
باید وزارت اقتصاد و دارایی را مکلف کند، این نکته که در صورت سرازیر شدن سرمایه 
از بانک ها به سایر بازارها بانک ها متضرر می شوند و بنابراین آقایان برای همین دست 
دست می کنند، نکته ای است قابل توجه و قابل اعتنا که ارزش بررسی را خواهد داشت. 
چرا که ممکن است در صورت کاهش نرخ سود سرمایه ها به بازارهای دیگری از جمله 

طلا، ارز و یا بازار سرمایه منتقل شود.
بدیهی است اگر این سرمایه ها به بازار دیگری هم هدایت می شود باید بتوان این 
هدایت را کنترل شده انجام داد تا این سرمایه ها به مقاصد مورد نظر هدایت شود. بنده 
اگر بخواهم به دوستان در وزارت اقتصاد و بانک مرکزی برای عملکرد چهار ساله شان 
نمره بدهم باید بگوییم از 20 بنده 10 می دهم با این توضیح که البته هماهنگی لازم 
میان اعضای تیم اقتصادی مثل وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، وزارت کار و دیگران 

وجود نداشت و این نمره تنها این دو نهاد را شامل نمی شود.
کشوقوسمیانکارگزارانومشارکت

برایمعرفیشهردارسیاسیکار
گروکشــی میان دو حزب کارگــزاران و اعتماد ملــت )بقایای حزب منحله 

مشارکت( بالا گرفته است.
به گزارش تابناک اگرچه حزب کارگزاران سازندگی، حزب اتحاد ملت، حزب 
اعتماد ملی، حزب ندای ایرانیان، بنیاد باران، حزب همبستگی ایران، مجمع زنان 
اصلاح طلب، حزب اســلامی کار، انجمن اسلامی معلمان و... احزاب اصلاح طلبی 
هستند که نمایندگانی در بین اعضای منتخب شورای شهر تهران برای دوره پنجم 
دارند، اما به نظر می رســد بازیگری و صحنه گردانی اصلی در شورای شهر جدید 
تهــران در اختیار احزاب کارگزاران و اتحاد ملت خواهد بود که اتفاقاً بیشــترین 

نمایندگان را هم در این جمع دارند.
علیرغم ســخنان اعضای منتخب شورای شــهر تهران در این خصوص که 5 
کاندیدای اولیه شــهرداری تهران هفته آینده مشخص خواهند شد، اما »حسین 
مرعشی« سخنگوی حزب کارگزاران در فاصله یک هفته مانده به زمان اعلام شده 
از سوی شورای شهر جدید از گزینه های نهایی شهرداری تهران رونمایی کرده و 
گفته که »آقایان نجفی، حجتی، بی طرف و حتی خود بنده برای شهرداری تهران 

مطرح شده ایم و آقای محسن هاشمی هم در کنار این اسامی مطرح است.«
مرعشی حتی فراتر از این مسئله تکلیف 3 تن از 5 کاندیدا را به طور تلویحی 
مشــخص کرده و به نوعی گفته که احتمال شهردار شدن افرادی نظیر »محسن 
هاشمی رفسنجانی، محمود حجتی و محمد علی نجفی« به دلایل گوناگون بعید 
است و احتمالاً طبق آنچه بیان کرده انتخاب از بین دو نفر یعنی خودش و حبیب الله 

بی طرف انجام خواهد شد.
مرعشــی با بیان اینکه تاکنون هیچ بحث مصداقی برای شــهردار در شورای 
شــهر مطرح نشده و در خارج از شورای شــهر در بین اصلاح طلبان و گروه های 
مختلف رایزنی می کنند و افرادی مطرح شده اند، یادآوری کرده که »مثلًا افرادی 
مثل آقایان دکتر نجفی، حجتی، بی طرف و حتی خود بنده مطرح شده ایم و آقای 
محسن هاشمی هم در کنار این اسامی مطرح است. این اسامی در برخی محافل 
سیاسی مطرح شدند ولی هنوز اینها در مرحله ابتدایی بحث است و وارد مطالعات 

کامل نشده اند.«
»محمد علی نجفی« دیگر عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی که اکنون 
مشــاور رئیس جمهور است، از قرار گرفتن نامش در بین کاندیداهای شهرداری 
تهران خبر داده و گفته که »صحبت جدی برای شهردار شدن من برای تهران 

نشده است اما اگر پیشنهاد شود روی آن فکر می کنم.«
اینکه 3 نفر از اعضای ارشــد کارگزاران سازندگی در بین گزینه های نهایی 
شهرداری تهران قرار گرفته اند و یک هفته پیش از زمان اعلام شده برای تعیین 
5 گزینه نهایی اسامی این افراد توسط سخنگوی حزب کارگزاران اعلام می شود، 
نشان می دهد که شاید پیش از تصمیم گیری اعضای منتخب، تصمیمات نهایی 
در جای دیگری اتخاذ می شود و حتی فراتر از زمان در نظر گرفته شده اسامی 
گزینه هایی که رأی گیری در خصوص آنها هنوز صورت نگرفته است، نیز اعلام 

می گردد.
به نظر می رسد با این اوصاف طبق همان حرفی که »حسین مرعشی« گفته 
باید برای شهرداری تهران منتظر گزینه ای بود که یا نزدیک به حزب کارگزاران 
اســت و یا نزدیک به اتحاد ملت. اگر چنین شود باید به همه آنچه در خصوص 
اینکه قرار است گزینه هایی از سوی اعضاء پیشنهاد شوند و سپس در مورد آنها 
رأی گیری شود و از 5 گزینه به 2 گزینه رسید و نهایتاً شهردار را از این دو نفر 
انتخاب کرد، به دید یک گردش کار فرمایشی بین اعضا نگریست و البته انتخاب 
شهردار غیر سیاسی را به دست فراموشی سپرد؛ اگر شهردار آینده تهران نزدیک 

به کارگزاران یا اتحاد ملت باشد!
نیویورکتایمز:رزمندگانافغانستانی

نقشمهمیدرسرنوشتجنگسوریهداشتند
یک روزنامه آمریکایی می گوید رزمندگان شیعه افغانستانی نقش مهمی در 

جنگ سوریه و آزادسازی منطقه استراتژیک حلب ایفا کرده اند.
این روزنامه در گزارشی آمیخته با بغض علیه رزمندگان مدافع حرم می نویسد: 
ایــران می گوید که برای دفاع از حرم های مقدس مذهب تشــیع در شــهرهای 
»دمشــق«؛ »حلب« و »رقه« دارد در سوریه می جنگد. اما موضوع این است که 
ایران برای جنگیدن در سوریه دارد از شبه نظامیان شیعه مذهب استفاده می کند.

همین موضوع فی نفسه از یک حقیقت مستتر و بزرگتر اطلاع می دهد و آن 
اینکه ایران در فکر سلطه و نفوذ بر کل منطقه خاورمیانه است.)!(

این پروژه را »قاســم ســلیمانی« فرمانده »نیروی قدس« وابسته به »سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران« هدایت می کند. منشأ دوستی میان ایران و سوریه 
به جنگ ایران و عراق و حمایت سوریه از ایران در آن جنگ باز می گردد. وانگهی؛ 
دو کشور هر دو دشمن اسرائیل اند و سوریه محور اصلی انقال همه چیز میان ایران 

و »حزب الله« در لبنان است.
بدیهی است چنانچه اسد بر سوریه حاکم باشد تهران هم امکان آن را خواهد 
داشــت که برای همیشــه حزب الله را تجهیز کند. حــزب الله راه اتصال ایران به 

مدیترانه است.
حزب الله به درخواست ایران وارد جنگ سوریه شد تا در کنار نیروهای رژیم 
اســد بجنگد و چند ماه بعد اقدام به جذب دیگر میلیشیاهای شیعه مذهب برای 

جنگیدن در سوریه کرد.
»گــردان فاطمیون« که قبلًا تیپ بود یک دســته نظامی میلیشیاهاســت 
که متشــکل از مهاجران افغان اســت. این گردان در سال 2014 تأسیس شد و 
کهنه سربازان سپاه پاسداران و حزب الله به افراد آن آموزش می دهند. گفته می شود 

که این گردان متشکل از 8 تا 14 هزار مرد جنگجو است.
این جنگجویان، در یک چیز مشــترک هستند و آن عشق و علاقه شدید به 

مذهب تشیع است.
»سپاه پاسداران« و حزب الله کار آموزش دادن به امین و همه نیروهای افغان 
حاضر در گردان فاطمیون را متقبل شدند و به مدت یک ماه به کلیه تاکتیک های 
نظامی لازم و کار کردن با اســلحه را به آنها آموزش دادند. بعضی ها تک تیرانداز 

شدند و بعضی هم راننده تانک.
افغان ها بعد از کسب این آموزشها راهی سوریه و جنگیدن در خطوط مقدم 

جبهه جنگ در شهرهای دمشق و حلب شدند.
افغان ها در جبهه های دمشــق، »حماء«، »لاذقیه«، »دیرالزور«، »حمص«، 

»تدمر« و »حلب« می جنگیدند.
نقش شبه نظامیان شیعه مذهب در حفظ و بقاء رژیم اسد فوق العاده حیاتی 

است.
در واقع نیروی اصلی در نبرد آزادســازی »حلب« را همین گروه تشــکیل 

می دادند.
پیروزی در حلب؛ جریان جنگ سوریه را تغییر داد.

»جوشوآ لاندیس« پژوهشگر سوری در این باره می گوید: »پیروزی حلب؛ هلال 
امنیتی ایران که از ایران تا لبنان کشیده شده است را تثبیت کرد.«

وابسته  هیل  پایگاه خبری 
به کنگره آمریــکا با تاکید بر 
جنگ  از  ایران  که  درس هایی 
تحمیلی 8 ساله گرفته، به دولت 
دونالد ترامپ هشدار داده است 
که نباید این درس ها را نادیده 

بگیرد.
این پایــگاه خبری در گزارش 
خود خطاب به دولتمردان آمریکائی 
نوشــت: چهاردهم جولای امسال، 
توافق هســته ای با ایران، دو ساله 
خواهد شد. این سالگرد در زمانی 
رخ می دهــد که آمریــکا در حال 
بازنگری سیاســت خــود در قبال 
ایران است که در آن، موضوع توافق 
هسته ای، یک ستون کلیدی است و 
دولت آمریکا یک بار دیگر در حال 
قــرار دادن گزینه تغییر رژیم روی 
میز اســت. دولت ترامپ در انجام 
دادن چنیــن اقدامی، باید از یکی 
از تحــولات تعیین کننده در تاریخ 
معاصر ایــران، درس هایی بیاموزد 
و آن جنــگ ایران-عــراق )جنگ 

تحمیلی صدام علیه ایران( است.
 در گــزارش این پایگاه خبری 
آمریکائی آمده اســت: اگرچه این 
جنگ بــرای ایرانی هــا، فاجعه بار 
بود اما جمهوری اســلامی از این 

جنــگ دو درس عمده را آموخت؛ 
درس هایی که همچنان امروز هم 
بر اقدامات و سیاســت های تهران 
اثربخش و تعیین کننده است. اول 
این که، ایران بــا یک بی اعتمادی 
عمیق نســبت به آمریــکا و نظم 
جهانی که هدایتش می کند از این 
جنگ بیرون آمد. رویدادی که روز 
ســوم ژوئیه تنها چند روز پیش از 
توافق هسته ای، سالگرد آن است در 
این بی اعتمادی نقش بسزایی دارد. 
نیروی دریایــی آمریکا در چنین 
روزی در سال 1988 یک هواپیمای 
مسافربری ایرانی را هدف قرار داد 
که 290 سرنشین غیرنظامی داشت.
درس دوم این اســت که ایران 
بــا بی اعتمادی به نظام بین المللی 
تحت حمایت آمریــکا با این باور 
از جنگ بیرون آمــد که نباید به 
هیچ کس غیر از خود اعتماد کند. 
ایــران در طول ســال های جنگ 
به سختی تســلیحات خریداری و 
ابزارهای قدیمی اش را به روزرسانی 
می کرد. به همین دلیل، تهران در 
اواسط این جنگ شروع به توسعه 
موشک های بالستیک و برنامه های 
هسته ای کرد که این روزها توجه 
بسیار زیاد آمریکا را به سوی خود 

جلب می کند. 
ادامه  پایگاه خبری هیــل در 
نوشــت : تقویــت و درونی کردن 
)تحمیلی  دوباره درس های جنگ 
برای ایران( تاثیــرات بلندمدت و 
تا حد زیادی منفــی برای آمریکا 
دارد. این درس ها، ایران را بیشــتر 
متمایل به فاصله گرفتن از آمریکا و 
متحدانش می کند که این در عوض، 
توانایی آمریکا بــرای اثرگذاری بر 
سیاستهای ایران را تضعیف می کند. 
همچنین تصــور و درک ایران از 
تهدید را تقویت می کند و بر شعله 
بی اعتمادی آن از نظم بین المللی و 

آمریکا می دمد. 
این سایت وابســته به کنگره 
آمریکا در پایان تاکید کرد: در حالی 
که توافق هسته ای در حال دو ساله 
شدن است،  ضروری است که آمریکا 
به روشنی پایبندی اش به توافق را 
مخابره کند. این کار به واشــنگتن 
اعتبار به شــدت مورد نیازش در 
شــرایطی را خواهد داد که اعتماد 
بین المللی به رهبری آمریکا رو به 
افول است و به علاوه به آمریکا اجازه 
مذاکرات  دروازه هــای  تا  می دهد 
آینده درباره دیگر مســائل مربوط 

به ایران را باز نگه دارد.

وبگاه آمریکایی:
دولت ترامپ نباید درس های جنگ ایران- عراق را 

نادیده بگیرد

نگهبان ضمن  دبیر شــورای 
تقدیر از عملکرد ســپاه در هدف 
قرار دادن مواضع داعش پیرامون 
مســایل انتخابات گفت: در حالی 
که مســئول یک نهــاد تمامی 
کارکنان و منصوبیــن خود را از 
تمــام فعالیت های انتخاباتی منع 
می کرد از طرف دیگر شاهد بودیم 
برخی دســتگاه های کشور ستاد 

انتخاباتی شده بود.
آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان 
در دیدار با کارکنان شــورای نگهبان، 
طی سخنانی ضمن تبریک عید سعید 
فطر و آرزوی قبولی اعمال و نیز توفیق 
بندگی و عبادت خالصانه، اظهار داشت: 
به  سازمان های حقوق بشــری نسبت 
جنایات آمریکایی  و ایادی  آن در ایران 
ســکوت اختیار می کننــد، هواپیمای 
مســافربری ما را با موشــک سرنگون 
کردند و بیش از 200 نفر از زن و کودک 
را شهید کردند، اما اینها دم نزدند، آن 
وقت اگر ما عــده ای از قاچاقچی های 
مواد مخدر، تروریست ها یا منافقین را 
که دست شان به خون مردم آلوده است 

اعدام کنیم، صدای اینها بلند می شود.
حضرت آیت الله جنتی تأکید کرد: 
رهبری معظم انقلاب در هر مناسبتی 
و فراخور حال، مطالب لازم را مطرح و 
انحرافــات و خطرها را بیان می کنند، 
پــس باید گوش به فرمان مقام معظم 
رهبری و در پی تحقق منویات ایشان 
باشــیم. بیانات و مواضع رهبر انقلاب 
به مانند فتاوی یک مجتهد در رســاله 
عملیه منبعث از تعالیم شارع مقدس 
و بازگوکننده احکام قــرآن و روایات 
اســت، بنابراین رهبر نظام اسلامی هر 
آنچه که بیان می کنند، بر مبنای احکام 

الهی است.
وی در بخــش دیگری از اظهارات 
خود ضمــن گلایه از برخی رفتارهای 
انتخاباتــی و تبلیغاتــی، گفــت: در 
جمهوری اســلامی نبایــد به گونه ای 
باشــد که مثل غربی هــا به هر قیمت 
رأی جمع کننــد، البته باید از برخی 
عملکردهای خوب و درست در انتخابات 

نیز تقدیر کرد.
دبیر شورای نگهبان افزود: در حالی 
که مسئول یک نهاد تمامی کارکنان و 

منصوبین خود را از تمام فعالیت های 
انتخاباتی منــع می کرد از طرف دیگر 
شاهد بودیم برخی دستگاه های کشور 
ستاد انتخاباتی شده بود و همه مدیران 
و معاونــان در خدمت یــک نامزد در 
آمدند. واقعاً اینها چه جوابی دارند؟ به 
هر حال این تخلفات به دستگاه قضایی 
منعکس شــد که امیدواریم رسیدگی 
شود. وی در بخش پایانی سخنان خود 
ضمن تقدیر از حمله موشکی سپاه به 
مواضع تروریســت ها در سوریه، اظهار 
داشت: باید با همه وجود از سپاه تشکر 
کرد، این اقدام آنها بازخورد بسیار خوبی 

در داخل و خارج داشت.
رئیس  مجلس خبــرگان رهبری 
ضمــن انتقــاد از برخــی حمــلات 
غیرمنصفانه در داخل کشور علیه سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی افزود: مگر 
امام نفرمود که اگر ســپاه نبود، کشور 
هم نبود؟ آیا فکر نمی کنند اگر ســپاه 
نباشد چه بر سر امنیت کشور می آید؟  
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ابعاد 
مختلف مشــغول خدمت اســت. من 
نمی گویم تنها ســپاه مشغول خدمت 

آیت الله جنتی:

برخی دستگاه های كشور ستاد انتخاباتی شده بود
جمع كردن رای به هر قیمتی در جمهوری اسلامی پذیرفتنی نیست

به نظام است اما آن نهادی که جلوی 
خطرات سینه سپر می کند و با کمترین 
امکانات و هزینه به ارائه خدمات جهادی 

می پردازد، این نهاد انقلابی است.
رئیــس  مجلس خبرگان در پایان 
خاطرنشــان کــرد: امیدواریم نتیجه 
انتخابات بالاخره به خیر و صلاح این 
مردم تمام شــود، همه باید دعا کنیم 
دولــت موفق به کار و خدمت شــود. 
متأســفانه وضع کار و اشتغال خوب 
نیست. رهبری هم امسال را سال تولید 
و اقتصاد مقاومتــی نام گذاری کردند 
و مــا انتظار داریم دولــت به دردها و 
مشــکلات مردم برســد و در کابینه 
آینــده از نیروهای انقلابی اســتفاده 
کند. اگر نیروی انقلابی؛ وزیر، استاندار 
و فرماندار شود؛ قطعا اقتصاد مقاومتی 

تحقق پیدا می کند.

یک دادگاه استیناف در کانادا 
با ادعایی ساختگی ضمن صدور 
ایران  امــوال  مصادره  حکمی 
از شــهروندان  نفع عده ای  به 
را  تروریسم  قربانی  آمریکایی 

مورد تایید قرار داد.
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه 
خبری نشنال پست، دادگاه تجدید 
اونتاریو در کانــادا احکام  نظریــه 
صادر شــده در دادگاه آمریکایی را 
مبنــی بر مصادره 1/7 میلیارد دلار 
از دارایی های ایران به نفع تعدادی 
از شــهروندان آمریکایــی که خود 
را قربانی تروریســم می دانند مورد 

تایید قرار داد.
مخالفت این دادگاه با درخواست 
تجدید نظر ایــران پیروزی دیگری 
برای قربانیان تروریســم محسوب 
می شــود که مدعی انــد ایران به 
دلیل حمایت از حماس و حزب الله 
در حوادث تروریستی در سال های 
1980 تا 2002 باید مسئول دانسته 

شود.
ویلیام هوریگان قاضی این دادگاه 

بــه نیابــت از یک هیئــت قضایی 
با بیــان این که ایــن حقیقت که 
یک دولــت خارجــی در حمایت 
از چنیــن اقدامــات بی رحمانه ای 
)فعالیت های تروریســتی( مداخله 
دارد، مایوس کننده است و  استفاده 
از ابزارهای مشــروع صلح آمیز برای 
مقابله با تروریسم کاملا قابل قبول 
است، مدعی شد که پاسخ مناسب 
به دولت حامی تروریسم کاملا برابر 
با موازین اخلاقی قانون کانادا است.

براســاس این گزارش عده ای از 
شهروندان آمریکایی قربانی تروریسم 
پیــش از این با طرح شــکایت در 
دادگاه های این کشــور خواســتار 
دریافــت غرامت از ایــران با ادعای 
حمایت تهران از اقدامات تروریستی 
با  شــده بودند. دادگاه های آمریکا 
مصــادره 1/7 میلیارد دلار از اموال 
ایران به دلیل ایــن ادعاها موافقت 
کرده بودند اما به دلیل اموال بسیار 
کــم باقی  مانده از دولــت ایران در 
آمریکا این قربانیان برای دستیابی به 
اهداف خود به کانادا مراجعه کردند. 

چراکه ایران در این کشــور صاحب 
اموال و حساب های بانکی است.

قانــون حمایــت از قربانیــان 
تروریســم کانــادا کــه در ســال 
2012 بــه تصویــب رســید بــه 
اجازه می دهد  تروریســم  قربانیان 
تا علیه تروریســت ها و دولت های 
خارجــی بــرای دریافــت غرامت 
شــکایت کنند. از این رو شاکیان 
توانســته اند  پرونده  این  آمریکایی 
با اســتناد به این قانــون خواهان 
 مصادره اموال ایران در کانادا شوند.

این ادعاها در حالی علیه کشورمان 
مطرح شده است که مقامات ایران 
همواره هرگونه اتهام مبنی بر دست 
داشتن در اقدامات تروریستی در هر 
نقطه ای از دنیا را رد و تاکید می کنند 
که ایران تنها کشــوری است که به 
با تروریســم مقابله  معنای واقعی 
می کند و همچنین قربانیان زیادی 
در این رابطه داشته است. از طرفی 
دیگر غرب همواره با رفتار و کرداری 
دوگانه از تروریست ها حمایت های 

آشکار و پنهان داشته است. 

دادگاه کانادایی مصادره اموال ایران را تایید کرد

گفت: دولت فرانســه حاضر نشده اســت خبر ملاقات آقای ظریف با ماکرون، 
رئیس جمهور این کشور را منتشر کند.

گفتم: این اقدام دولت فرانسه غیر از تحقیر کشورمان چه مفهوم دیگری 
می تواند داشته باشد؟!

گفت: چه عرض کنم؟! »برنار کوشــنر« وزیر خارجه اسبق فرانسه در همایش 
منافقین که بلافاصله بعد از خروج آقای ظریف در پاریس تشکیل شده بود ابتدا به 
فرانسه اعتراض کرده که چرا این ملاقات صورت گرفته و بعد تشکر کرده که خبر 

آن را منتشر نکرده اند!
گفتم: آنوقت »پاتریک پویانه« مدیرعامل شرکت فرانسوی توتال در 
ســفرش به ایران با آقای روحانی ملاقات می کند و دولت خبر آن را با آب 

و تاب پخش می کند!
گفت: دولت قول داده بود که احترام پاســپورت ایرانی را در عرصه بین المللی 
حفظ کند ولی تا حالا که معلوم شده حتی نمی تواند احترام خودش را حفظ کند.
گفتم: چه عرض کنم؟! طرف شعر حافظ را به روزرسانی کرده و آورده 

بود؛ 
چو بشنوی سخن اهل دل، مگو که خطاست

چــرا که جنبــه »علمی تخیلــی« دارد!


